
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Segunda-feira •  17 de outubro de 2022 •  Ano X • Edição Nº 252

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R I A  D E  F Á T I M A  P E P Ê  C E R Q U E I R A

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 009/2022) ................................................................................... 2



Segunda-feira
17 de outubro de 2022
Ano X • Edição Nº 252

- 2 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 009/2022)

 

                                      Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

                                                            Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

                                               CEP. 44.450-000 

                                            email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

 

PORTARIA Nº. 009 DE  14 DE OUTUBRO DE 2022 
 
 

“Nomeia a Comissão de Contratação, o Pregoeiro e a 

Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Salinas da 

Margarida para os procedimentos realizados através da 

Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 

 A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, 
no uso de suas atribuições legais, em especial do art. 8º da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de 

abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 405, de 30 de dezembro de 2021, RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os membros para compor a Comissão de Contratação da Câmara 

Municipal de Salinas da Margarida: 

 

I - Membros Efetivos 

 

a) Edmilson Boa Morte Santos - CPF nº 002.463.775-00; 
b) Roseni Freire Bahiana Chagas - CPF nº 761.483.515-87; 
c) Flommarion Dias Franças – CPF nº 939.670.805-44; 

 

II – Membros Suplentes  

a) Bruna Tainan Almeida da Silva - CPF nº 857.670.455-26; 
b) Fabiano Cerqueira dos Santos -CPF nº 008.692.845-76; 

 

§ 1º - A Presidência da Comissão será exercida pelo agente público relacionado no 

inciso I, alínea “a” deste artigo. 
 

§ 2º - O Presidente da Comissão, em suas ausências e impedimentos, será substituído 

pelo membro relacionado no inciso I, alínea “c” deste artigo. 
 

Art. 2º - Compete a Comissão de Contratação receber, examinar e julgar todos os 

documentos e procedimentos relativos às licitações em todas as modalidades previstas na 

Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como os procedimentos administrativos 

de contratação direta por dispensa ou inexigibilidade de licitação promovidos pela 

Prefeitura Municipal. 



Segunda-feira
17 de outubro de 2022
Ano X • Edição Nº 252

- 3 -

 Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a s a l i n a s d a m a r g a r i d a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

                                      Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro 

                                                            Salinas da Margarida - Estado da Bahia 

                                               CEP. 44.450-000 

                                            email-camarasalinas@G-mail.com  - Tel. (75) 3659-1630 

 

 

 

Art. 3º -   Fica designado como Pregoeiro, para atuação nos processos licitatórios regulados 

pela Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, inclusive na forma eletrônica as seguintes 

servidoras:  

a) Edmilson Boa Morte Santos - CPF nº 002.463.775-00; 

Parágrafo Único – Ficam designados membros da equipe de apoio para os fins da Lei 

Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021:  

d) Roseni Freire Bahiana Chagas - CPF nº 761.483.515-87; 
e) Flommarion Dias Franças – CPF nº 939.670.805-44; 

 
 

Art. 4º - A investidura dos membros da Comissão de Contratação inicia-se na data da 

publicação da presente Portaria. 

 

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Salinas da Margarida, 14 de Outubro de 

2022 

 

 
MARIA DE FÁTIMA PEPE CERQUEIRA 

Presidente 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 009/2022)



		2022-10-17T09:48:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




